### IN PSALMUM CXLIII ENARRATIO.

SERMO AD PLEBEM.

1. [vers. 1.] Psalmi hujus titulus brevis est numero verborum, sed gravis pondere mysteriorum: *Ipsi David ad Goliath.* Prælium hoc factum tempore pa-

<sup>1</sup> Add., *constituere legem.* Vox, *legem*, abest a Vss.  
<sup>2</sup> Add. et aliquot Mss., *deducet.*

trum nostrorum, de Scripturis sanctis recolit necnon Charitas vestra. Cum enim adversus populum Dei alienigenæ dimicarent, provocavit unus unus, Goliath David: in quo certamine voluntas Dei pro cuiusque partis victoria probaretur. Sed quid de victoria satagimus, quando provocantem provocatumque certamus? Provocavit impietas pietatem, provocavit superbia humilitatem, postremo provocavit diabolum Christum. Quid miramini diabolum victum? Ille erat grandis staturæ corporis; iste autem staturæ parvus, fide magnus. Accepit arma bellica sanctus David, ut adversus Goliath procederet. Hæc arma per statum, et parvam, ut diximus, staturam corporis, portare non valuit. Abiecit onerantia, non adjuvantia: accepit quinque lapides de flumine, et posuit in vase pastoralis. Ilis armatus corporaliter, nomine autem Dei spiritualiter, processit, et vicit. (1 Reg. xvii). Hoc quidem ille David: sed mysteria perscrutemur. Proposueramus enim titulum istum brevem numero verborum, sed gravem pondere mysteriorum. Venit in mentem apostolica illa sententia, *Omnia hæc in figura contingebant in illis* (1 Cor. x, 11); ne impudenter videamur querere aliquid absconditum, ubi possit dici totum sine mysterii profunditate simpliciter dictum. Habemus ergo auctoritatem facientem nos intentos ad querendum, vigiles ad investigandum, devotos ad audiendum, fideles ad credendum, impigros ad faciendum. In David Christus: sed sicut soletis intelligere eruditi in schola ejus, Christus caput et corpus. Non ergo sic audiat aliquid ex persona Christi, quasi ad vos non pertineat, qui estis membra Christi. Hoc tanquam fundamento posito, videte quæ sequantur.

2. Nostis multis sacramentis visibilibus et corporalibus oneratum esse populum primum; circumcisione, negotioso illo quodam sacerdotio, et templo figuris pleno, multiplicibus holocaustorum sacrificiorumque genoribus. Hæc David noster tanquam arma prementia, non adjuvantia, posuit. Si enim data esset lex quæ posset vivificare, vere ex Lege esset justitia. Ut quid ergo Lex? Sequitur: *Sed conclusit Scriptura omnia sub peccato, ut promissio ex fide Jesu Christi daretur credentibus* (Galat. iii, 21, 22). Denique iste David, scilicet Christus caput et corpus, tempore revelationis Novi Testamenti, tempore insinuandæ et commendandæ gratiæ Dei, quid fecit? Arma posuit, quinque lapides tulit: arma, ut diximus, onerantia posuit; ergo sacramenta Legis, sacramenta illa Legis, quæ non sunt imposita Gentibus, posuit, quæ non observamus. Meministis enim quanta in Veteri Lege legamus, et non observemus; sed tamen ad aliquam significationem præmissa et proposita intelligamus: non ut abjiciamus Legem Dei, sed ut sacramenta promittentia, impleta promissione non celebremus. Quod enim promittebant, venit. Gratia enim Novi Testamenti in Lege velabatur; in Evangelio revelatur. Velum removimus, quod velabatur agnovimus: agnovimus autem in gratia<sup>1</sup> Domini nostri Jesu Christi,